- 1 -

玉师院科研〔2016〕9号

关于公布 2016 年校级科研项目结题

评审结果的通知

校属各单位：

依据《玉林师范学院科研管理规定》（玉师院院字〔2015〕

82 号），科研处组织专家对截止 2016 年 11 月 1日收到的 45 份

校级科研项目结题申请书进行审核、评审，其中有 29 项符合结

题要求，准许结题。现将结果予以公布。

附件： 2016年校级科研项目结题汇总表

玉林师范学院

2016 年 11 月 16日

- 2 -

附件

2016 年校级科研项目结题汇总表

序号 负责人所在单位 项目编号 项目名称 负责人 项目组成员

1 数学与统计学院 2009YJQN10 基因表达式编程在预测方面的应用 何家莉 王培、杨夏妮

2 体育健康学院 2009YJZD15 健身气功对大学生血管内皮功能的影响 刘春雨
朱波涌、黎健民、高会军、韩小燕、钟无

非、覃健军

3 文学与传媒学院 2010YJQN04 论周德东恐怖小说的审美接受 程婧 陈莉、梁冬华、麦晓霜、冯宇

4 历史文化旅游学院 2011YJQN11 北部湾经济区中国历史文化名镇名村发展研究 张银玲 杨敏、徐小军、马明坤

5 政法学院 2011YJQN20
“两国一城”中越跨境经济合作区国际司法协

助制度建设
张勉 靳闯、彭本利、林树锦

6 生物与制药学院 2011YJQN28 广西大容山药用植物资源调查研究 叶晓霞 莫昭展、黄肇宇、赵英、徐兰程

7 教育科学学院 2011YJQN35
幼儿园办园特色多样化发展研究——以广西玉

林地区为例
李春霞 陈庆文、潘丽芬、黄俊官、李海权、罗锂

8 计算机科学与工程学院 2011YJZD16 遗传编程在考试题目自动生成中的应用研究 梁勇强
伍华健、黄海滨、朱晓姝、周培春、李超

健、蒙峭缘、李治强、卢宏煦、杨夏妮

9 化学与食品科学学院 2011YJZD19
二氧化锡纳米复合材料的控制合成，结构及其

催化性能研究
许新江 晏全、陶芳萍、班建峰

10 生物与制药学院 2012YJQN07
基于高等师范教育的大学校园环境景观设计研

究——以广西高师院校校园环境景观设计为例
梁芳 莫昭展、邓旭、叶晓霞、辛桂瑜

11 计算机科学与工程学院 2012YJQN28 物联网环境下高校实验室安全防范系统研究 覃娜
刘恒、孙小雁、李露璐、陆钊、张茂胜、

卢宏煦

12 商学院 2012YJQN33 高校“双困生”就业档案管理问题探析 朱璐婕 庞文驹、李艳红、关勰

- 3 -

序号 负责人所在单位 项目编号 项目名称 负责人 项目组成员

13 商学院 2012YJZD02 玉林客家商贸文化研究 段艳
陆吉康、杨天保、袁名泽、许进杰、陈志

刚、程飞、黎春梅

14 图书馆 2012YJZD08 网络环境下我国图书馆馆际互借规则问题研究 胡秀丽 李霞、王显燕、陈开慧、李铨、周璐璐

15 数学与统计学院 2012YJZD20 覆盖方法在刻画近似算子中的应用 王培 葛洵、马国栋、何家莉

16 政法学院 2012YJZX02 桂东南特色企业知识产权战略实施方案研究 周伟萌 谢尚果、蒋慧、于一飞、莫发坤、齐强军

17 数学与统计学院 2013YJYB02 基于面向对象思想的汉字结构研究 程裕强
梁燕来、欧诗德、吴庆军、周国军、李尚

芳、龚榆桐、冯震

18 生物与制药学院 2013YJYB05
喀斯特干旱环境下青冈栎细根寿命及其功能的

研究
吴敏 莫昭展、邓旭、邓平、赵英

19 化学与食品科学学院 2013YJYB08
氧化石墨烯改性及其环氧树脂复合材料的制备

研究
刘括

罗志辉、覃利琴、韦庆敏、刘荣军、陶萍

芳、梁春杰

20 物理科学与工程技术学院 2013YJZD02
大气污染颗粒非线性聚集的物理机制和动力学

特性研究
庞寿全 陈乐、张文杰、郑容森

21 计算机科学与工程学院 2013YJZD04             量子计算环境下的公钥密码体制研究 孙小雁
张茂胜、刘忠平、肖志军、卢宏煦、李治

强、覃娜、陈宇

22 政法学院 2013YJZD06
地方层面应对气候变化立法研究——以广西为

例
彭本利

蓝威、张勉、李军、郭敏华、彭庆丽、林

树锦

23 数学与统计学院 2014YJYB03 基于云计算平台 hadoop 的分类算法研究 周国军
欧诗德、吴庆军、龚榆桐、程裕强、唐微、

刘建明

24 音乐舞蹈学院 2014YJYB25 陆在易艺术歌曲钢琴语境研究 庞卡 肖丹丹、王玲、蒋艳、刘毅、路猛、李辉

25 数学与统计学院 2014YJZD01 Lotka-Volterra系统的概周期解及稳定性研究 李丽洁 刘永建、冯 瑜、叶芳慧、曾夏萍

26 数学与统计学院 2014YJZD02 随机生物种群系统最优控制策略的研究 刘群 叶芳慧、易亚利、胡源艳、曾夏萍、梁丹

- 4 -

序号 负责人所在单位 项目编号 项目名称 负责人 项目组成员

27 电子与通信工程学院 2014YJZD04 基于肌电反馈信号的刺激参数优化方法的研究 郑金存 罗志辉、聂国朝、覃斌毅、李琼

28 体育健康学院 2014YJZD06 民国学校武术教育研究（1912-1949） 王晓晨
乔媛媛、周家金、陈庆文、蒋宁、朱波涌、

高会军、孙庆彬、王卓华、李伟中

29 化学与食品科学学院 2015YJZD04
卤化银复合催化剂的合成及其可见光催化性能

研究
覃利琴

陈渊、曾玉凤、陶萍芳、王荣芳、梁春杰、

张培

30 教育科学学院 2014YJYB31
五年制全科师范生数学教材编写的探索与实践

——以玉林师范学院为例
和小军 郭纪昌、李霞、林双、李世勇、毋翠玲

- 5 -

玉林师范学院院长办公室                  2016年 11月 16日印